~~Præcyrina~~

Iurabit,

~~5581~~ Quod iste fur non aufugit
de captivitate sine subsidio alias
præcyrinæ eius familie &

1435 AGZ. XIV. 482

~~1456 AGZ. XIV.~~

subsidium ('pomoc, wsparcie')

Archiwum bernardynskie. T. XIV

Zap. sądów Lwowskich

R. 1435. str 482.

796

Quod iste epus, qui receptus est sub
fure eius super inspiciatione per
Turcom et eius officiales est eius
epus et etiam iurabit, quod iste fur
non aufugit de captivitate sine sub-
sidio al. przicsyny eius familie;
et si eundem clientem fugaverit Dimithr,
tunc suum equum sine iuramento
recipiat

foliter

Przyczyna

(pro dzwazice)
Y

3047. (253^v) Ja ko czeladniczka moja malgorzatha nye-
strzaczila dziedzacza (!) w moyem domu szmoya prziczina any
szywyego martwego vczinya (!) Thako mi pomozi boog y szwanthi
Crzysch.

(L)

1471 Zap Karsz nr 3047

Przyjajna

Ita me deus adiuvet..., quia Thirawam non
combussi nec fui ad inter al. przyjajna nec
scio quis combussit 1435 AGZ XI 101

Przyrzyna

Procurator... respondit, quod Stenke nunquam
fuit supparius, nec scivit de destructione
fontis, nec appositor destructionis al.
proxima 1736 AGZ x III 2, sim. ib. 3.

Przyczyna

1239. (W 3, 1036 r. 1464) Jako ya tho wyem,ysze andrzey
nygesth przyczyna kusmyerczy pyothrowey, strya swego | any
gesth wynowath thego obwynyenia kszaszego.

1464 Zap Warsz nr 1239

Przyrzyna

Yse Andrey nye goth przyrzyna ku smyrcay

Pyothrowey

~~1464 Wolff Zap. 49~~

Zapiaz

Przycajna

Jako ja .. Kozuchowskiemu kmyera

... mierzabil anym gzego kmyerem
martwego przycajna ^{użył} (anym gzego
smycery ^{był} ¹⁴⁷⁶ ^{Grass. L} ^{XX XV} ^{f. 185} -

Jako ja pami Pyatowy... kmyera...

nie rabyl anym gzego zwywym

martwego przycajna użył, anym

gzego smycery był pro anym gzego z zyme-

go martwego użył, anym przycajna gze-
go smycery był) 1476 Grass LXXXV

Przyrzyna - accidentia

~ (o posiadaniu rzeczy)

Accidentia przyrzyna | bytnoscy ✓

11/2 XV R. XLVII 358.

XV p. pr.

| leg. przyrzyna, bytności? |

zbytek 'doblech'

p. słow. lat. śred.

Procyryna - add. laevula

Szwecyjskiy se wazp swayp procyryny
(^{omnibus} cum variis suis) wazyl gest przywzyp zlotu.

BZ Pa. 37. 24.

6227

Przyczyna

Prohibemus omnino, quod filie in hereditatibus, quod vlg. przyczyna dicitur, non succedant 1452 AKPr II 542

p. How. Tz. Sred. pod accidentie
2000. 2

↳ Cod. Dicit II 1000000000

sed si condicionem creditor apposuerit

Przyrzeczna

15a

powodowy, y dacz wwyżazanye. Aczlyby zastawa
nye stala za thy pyenyadze, w ktorych by by-
la zastawiona, a powod abo czyge byli pye-
nyadse^{1/}, nye vczynyl szadney wymowy, gedno
proscze zastawą przygął w pyenyadzoeh, tedy
ma ymyecz dosycz na tey zastawie; ale acz
sobie wymowy ktorą przyczyna przy zastawie
malego abo wielikyeo gymyenia, tedy naly